Castanhal-Pará, 19 de junho de 2020.          Diário Oficial            Ano XXVI                  Edição nº 1.214

11

PORTARIA Nº1.023/20, DE 19 DE JUNHO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHAL, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;

Considerando, o Art. 2º, inciso VI da Lei Complementar nº001, de 11 de janeiro
de 2013;

Considerando, o recebimento do Processo nº2020/6/5375, da Chefia de
Gabinete;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor CARLOS ALBERTO ROCHA DA SILVA JÚNIOR, para
ocupar o cargo comissionado de Assessor Gabinete Nível I, com 50% (cinquenta
por cento) de Gratificação de Tempo Integral, lotação Chefia de Gabinete.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a 01 de junho de
2020, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Palácio Maximino Porpino da Silva, 19 de junho de 2020.

Pedro Coelho da Mota Filho

Prefeito Municipal
Registrada na Secretaria Municipal de Administração, na mesma data.

Marcela da Costa Cordovil

Secretária Municipal de Administração, em exercício

RESOLUÇÃO N° 018/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DE ALTERAÇÃO E
ACRÉSCIMO NOS ITENS DE APOIO ALIMENTAR
CONCEDIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ÀS FAMÍLIAS BENEFICIADAS

O Conselho Municipal de Assistência Social, órgão colegiado de caráter
permanente, consultivo, fiscalizador e deliberativo, instituído pela Lei nº. 022/97,
de 22 de outubro de 1997, conforme a Lei n0 8.742, de 07 de dezembro de 1993
Lei Orgânica da Assistência Social, de composição paritária entre governo e
sociedade civil, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, em
reunião extraordinária via online no grupo do Whatsaap, realizada no dia 27 de
Março de 2020 e após deliberação
RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Alteração do quantitativo de itens de apoio alimentar
concedidos as famílias beneficiadas da política de Assistência Social;

Art. 2° - Aprovar o acréscimo de itens elencados na listagem abaixo;
Nº ITEM PRODUTO PROPOSTA

SEMAS
ACRÉSCIMO

CMAS
APROVADO

01 Arroz Agulha 02 kg 01 kg 03 kg
02 Feijão Carioquinha 02 kg 01 kg 03 kg
03 Açúcar Triturado 02 kg  02 kg

04 Óleo de soja refinado 01 lt  01 lt

05 Sardinha em óleo  02 unid 02 unid 04 unid
06 Macarrão Espaguete Sêmola 02 pcts 01 pct 03 pcts
07 Margarina c/sal (250 ou 500g) 01 unid 01 unid 02 unid
08 Café em pó 02 pcts 02 pcts 04 pcts
09 Biscoito Salgado Cream Cracker Trad 01 pct 01 pct 02 pcts
10 Massa p/sêmola (médio) 01 pct 01 pct 02 pcts
11 Leite em pó integral 02 pcts 02 pcts 04 pcts
12 Biscoito Tipo Maria 01 pct 01 pct 02 pcts
13 Farinha de Milho (flocada) 01 kg  01 kg

14 Farinha de mandioca 01 kg 01 kg 02 kg
15 Sal (suprimido pelo CMAS) 01 kg Sugestão de

Inclusão (Vinagre)
01 unid

16 Almôndega (suprimido pelo CMAS) 02 unid Sugestão de
Inclusão

(Mortadela em
bastão 500g)

02 unid

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Espaço virtual do grupo do CMAS no WhatsApp, aos 18 dias do mês de junho do
ano de 2020.

Amiraldo Lima Torres

Presidente do CMAS
Biênio 2019/2020

Resolução nº 026/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL
Nº 01/2020 PARA

AGENTE DE DEFESA CIVIL
EDITAL Nº 004/2020/GABINETE/DEFESA CIVIL, DE 19 DE

JUNHO DE 2020

 RESULTADO FINAL
O MUNICÍPIO DE CASTANHAL – PREFEITURA MUNICIPAL e a

Coordenadoria de Defesa Civil, publicam pelo presente EDITAL:

Item 1 - RESULTADOFINAL DOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS E CADASTRO DE RESERVA no PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO emergencial Nº 01/2020 para agente de

defesa civil, conforme ANEXO I.

Item 2 - Deverão apresentar-se com a documentação na Prefeitura

Municipal de Castanhal, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 2232,

Bairro Centro, Castanhal-PA, no dia 23/06/2020 a partir das 09h, somente

os candidatos considerados CLASSIFICADOS, conforme ANEXO I.

Pedro Coelho da Mota Filho

Prefeito Municipal
Evaldo Bastos Ferreira

Coordenador de Defesa Civil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL
Nº 01/2020 PARA AGENTE DE DEFESA CIVIL

EDITAL Nº 004/2020/GABINETE/DEFESA CIVIL, DE 19 DE
JUNHO DE 2020 – RESULTADO FINAL

ANEXO I – RESULTADO FINAL

Nº NOME DN

Certifica
do de

conclus
ão de
Curso

de
Agente

de
Defesa

Civil

Certif
icado

de
concl
usão
de

Curs
o de
Bom
beiro
Civil

Curso
de APH

-
Atendim

ento
Pré –

Hospital
ar e/ou

Primeiro
s

Socorro
s

Expe
riênci

a
Profi
ssion

al

PON
TOS

SITUAÇÃO

1
FERNANDA DO SOCORRO
MENDES GALENO

28/05/1991 5 4 1 0 10
CLASSI
FICADO

2
EMILIA NAZARE DO
NASCIMENTO MELO

09/12/1968 5 0 0 0 5
CLASSI
FICADO

3 VAGNER NORMANDIA 11/08/1977 0 4 0,5 0 4,5
CLASSI
FICADO

4
WILIAN SOARES BELÉM
DA SILVA

19/09/1994 0 4 0,5 0 4,5
CLASSI
FICADO

5
AILTON JOSÉ PINHEIRO
MENDONÇA JUNIOR

20/11/1996 0 4 0,5 0 4,5
CLASSI
FICADO

6
OSIAS DA SILVA
RODRIGUES

12/03/1978 0 4 0 0 4
CLASSI
FICADO

7
ALCIONE SOUZA
NASCIMENTO

31/12/1986 0 4 0 0 4
CLASSI
FICADO

8
PABLO JUNIOR DE PAIVA
PIMENTEL

22/09/1988 0 4 0 0 4
CLASSI
FICADO

9
ALINE RODRIGUES
MENDONÇA

20/08/1996 0 4 0 0 4
CLASSI
FICADO

10 RAI SOUSA 12/11/1997 0 4 0 0 4
CLASSI
FICADO

11 RUBENS SOUSA 26/02/1999 0 4 0 0 4
CADASTRO DE

RESERVA

12 RAFAEL BAIA DA ROCHA 03/07/1995 0 0 1 0 1
CADASTRO DE

RESERVA

13
JOSÉ PEDRO SILVA
NOVAES

23/07/1968 0 0 0 0 0
CADASTRO DE

RESERVA

14
MARIA DA CONCEIÇÃO
SANTOS SILVA

21/06/1969 0 0 0 0 0
CADASTRO DE

RESERVA

15 SIMONE NUNES DA SILVA 19/01/1972 0 0 0 0 0
CADASTRO DE

RESERVA

		2020-06-19T15:28:51-0300
	Brasil
	RUI SILVIO OLIVEIRA HUGALDES
	Assinador Serpro